

ŻYCIE SPORTOWE

Koń i wojsko

ku nawet kilkakrotnie, królewskie premje za piękność. Wszystkie pochodzą z najlepszych prądów krwi, a te, które przeznaczone do reprodukcji koni pełnej krwi, mają na swoim rachunku znaczne sumy wygranych: piękny i potężny Illuminator, syn Radium, wygrał przeszło 7 tys. funtów sterlingów; zaliczany do najbliższych koni w Anglii, wspaniały Kings Idler po Lomond, wygrał około 6 tys. funt.; Manton, syn Bayardo, był 3-ci w angielskim St-Leger (7 tys funt.); Willy Attorney, z sześciu wyścigów wygrał 4 i był 2 w irlandzkim Derby; As des As dobrze biegał w Francji i tamże dostał 2 nagrody na konkursie koni użytkowych i wojskowych; Harlekin, Parhier. Somlo i inne wygrały dużo wyścigów w Niemczech i Austrii.

Zakupione ogiery ogólnie przedstawiają się doskonale i zrobiły ogromne wrażenie imponującą wprost przedstawia się stawka 16 ogierów kupionych w Anglii. Najsurowsi krytycy, wyszukujący wad, które tak łatwo znaleźć u konia, bo o idealny trudno, musieli uchylić czoła i przyznać, że kupno to, jest wielkim krokiem naprzód, a organizator jego, mający już i tak olbrzymie zasługi zdobył sobie zaszczytne imię w historii hodowli koni.

R.-d.

Leńska atletyka

Wzody lekkoatletyczne w Los Angeles

Niedawno odbyły się w Los Angeles wzody lekkoatletyczne z udziałem mistrza w biegach, Paddocka. W poszczególnych punktach osiągnięto następujące wyniki:

Bieg 100 jardów Paddock 9,8 sek.; sztafeta 4x200 jardów—drużyna połudn. kalifornijskiego uniwersytetu w czasie 2:58,4 min. Nowy rekord światowy; sztafeta 4x400 jardów—ta sama drużyna w czasie 3:21,6 min.; bieg 120 jardów z plotkami—Daggs w 15,4 sek.; skok o tyczce Lewis 3,85 metr.; skok w dal z rozbr. Anderson 6,98 metr.; skok w wylz z rozbr. Torcy 1,81 metr.; sztafeta 4x1 mila ang.—drużyna uniwersytetu Pomorza w czasie 18 57,2 min.; sztafeta 4x800 jardów—drużyna połudn. kalif. uniwersytetu w czasie 8:16,2 min.

Tennis

Międzynarodowy turniej w Cannes

Międzynarodowy konkurs tenisiowy w Cannes zakończył się następującymi wynikami:

W grze panów odniósł zwycięstwo „Philabell” (colonel Mayer z Londynu) pokonując p. Morpurgo (Triest) 6:0, 7:5, 5:7 i 6:2. W turnieju pań wygrała po pięknej końcówce walce p. Zuzanna Lenglen, bijąc p. Ryan (Kalifornia) 6:3 i 6:1.

Turniej tenisowy o puchar Davis'a

Do konkursu tenisowego o puchar Davis'a przystąpiło 17 państw. Po raz pierwszy podzielono wszystkie narodowości na dwie grupy: amerykańską i europejską.

Wylosowano następujące pierwsze spotkania:

Amerykańska grupa: Kanada — Japonia, Hawaj — Australia.
Europejska grupa: Anglia — Belgja, Francja — Danja, Czechosłowacja — Szwajcaria, Indie — Irlandja, Hiszpanja — Rumunja, Włochy, Argentyna i Holandia w pierwszej serii rozgrywek nie grają.

дно hasło, jedna myśl, jedna żądza, tych kilka tysięcy ludzi, to niezwykły mur, to fundament wojska polskiego w Rosji i dalszy ciąg sławnego Legjonu Puławskiego!

Lecz na chwile oczy wszystkich zwrócone są na nowego gościa. Jest nim dowódca moskiewskiego korpusu grenadierów — generał Parski. Wita się serdecznie. Rozpytuje. Zwiędza biwak. Zachwycony. Nie poznaje. Nie chce wierzyć, żeby to ludzkie ręce mogły w tak krótkim czasie zrobić. Jest zadolowany.

Obchodzi wszystkie kompanje. Podoba mu się i orły białe, i pogonie litewskie, i obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, i wszystko, co widzi. Dziwny moskal... Z żołnierzami rozmawia serdecznie. Zda się, największy przyjaciel.

Az oto podszedł do jednej z kompanji. Odczytywał ko zwartem kołem strzelcy. Zażądał, żeby mu komania coś zaśpiewała. Chłopcy, jak w raju. Podchwycili... I popłynęła piosenka znana nam, kochana... „Hej, Frago, Prago — przedmieście Warszawy...”. General rozczulił się. Stał zadumany, i nagle zwraca się do jednego z ochotników i mówi.

— Wiecie, przypominam sobie, że kiedy byłem jeszcze chłopczykiem, to matka często mi śpiewała podobne piosenki.

General następnie podchodzi do drugiej kompanji. Wszczyna za strzelcami rozmowę. Zapytuje jednego, dlaczego poszedł na ochotnika do Legjonu. Strzelec przyjmuje piękną postawę na baczność i odpowiada:

— Wstąpiłem, Wasza Ekscelencjo, dlatego, bo chcę walczyć za Polskę!
— Jakto za Polskę, — to znaczy z Niemcami, brawo, zdch! — odpowiada general.

— Ja to przecież melduję posłusznie, że inaczej myślałem, Wasza Ekscelencjo — odpowiada zapytany strzelec.

— A jakżeż ty to rozumiał? — zapytuje general.

— Ano, melduję posłusznie, Wasza Ekscelencjo, ja myślę tak, że i Niemcy i Moskale — to jednakowe „psu-braty”. I tego i tego trzeba bić, aż się da i aż się zbije na „fest” — to wtedy Polska będzie! — odpowiada dzielny ochotnik.

General skamieniał. Spoglądał to na ochotców, to na żołnierzy, aż w końcu powiedział do jednego z pułkowników:

— A wsiołaki — zajęcie — legioniery-motodcy!

Następnie potęgnał się i odjechał. Kompanje znowu zanuciły:

— Jeszcze Polska nie zginęła...

Święcone w Piotrogradzie dnia 31. marca 1918 roku

Szanowny Panie Redaktorze! Chcąc przypomnieć Polakom, bym wojskowym, jak również i tym, których sagnała burza wojenna w czasie wojny światowej do miast rosyjskich, przypominam odczeka, wydaną pamiętnej chwili owej, tej miłej i błogiej, gdyśmy mogli zebrać się w salonych Związku wojskowych Polaków w Piotrogradzie w roku 1915-ym przy jałku święconem. Po raz pierwszy wtedy nazywaliśmy masurka Dąbrowskiego „Jeszcze Polska nie zginęła”, odegranego na cześć naszego uwielbianego arcykapłana ka. Ciepłaka, który raził nas zwycięstwem nam i zyczyć szczęśliwego powrotu do kraju do Wołnej Polski, aczkolwiek sam pozostał w kraju barbarzyńców, abyś dodawał ducha i otuchy tym, którzy amonemni byli. Jeszcze pozostał, na co twój ojciec, odziano pod sąd i skazano na śmierć.

Jan Staniński, zawodowy sierżant sztabowy.

Ostatnia Wielkanoc. Już świta powrót do Kraju. Wymarzony, dawno oczekiwany, wesoly nam dziś dzień nastaje. Witajcie — Bracia — Koledzy na obcej ziemi. Spełniają się życzenia nasze — Zmartwychwstała Polska — Alleluja wtrótuje Kraja cały.

Zmartwychwstałaś — Ty — Jedyna — Ukochana — opromieniona męczeństwem...

Zmartwychwstałaś — jako i Chrystus — po ukrzyżowaniu i męce swej... Zmartwychwstałaś — jako i Chrystus — ciałem swym — Boć duchem nieśmiertelną byłaś i będziesz...

Zmartwychwstałaś, łącząc znów ciało swe z duchem — by iść w wędrówkę wieków, niosąc dostojne posiadnictwo swoje...

Witaj Cię z drżeniem serdecznym siwe głowy starców — tych, którzy będąc młodzieńcami — porwali się do Cynu, Cynnu, zda się szeleńczego, do wskrzeszenia martwego ciała Twego...

Witaj Cię i Ci, Witezie — Bohaterzy, dzięki którym wstajesz do życia...

Witaj Cię i matki, radosne i szczęśliwe, że bohaterów nosły w łonach swych, rozrodziły i wychowały... Wita Cię Naród cały...

A gdyby mogły przemówić groby — rozsiane tak szeroko po świecie całym — groby bohaterów Samo-Sierry, Crockowa, Warszawy, Raclawic, Stoczka, Rokitna; męczenników San-

Dominga, Sybiru, Kamczatki, twardzi i turem — asyzyłaby jedną, pożądaną, mgdy niezapomianą, bijącą wiarą swą w niebiosza — pieśń: „Jeszcze... nie zginęła”.

Gdybyś wskrzesić mogła tłumy męczenników, ochotników, rycerzy nieśmiertelnych sprawy Twojej — ujrzałabyś pochod. ludzi, którzy na kolanach, dźwigając na rękach kajdany, jako symbol, jako relikwie ducha nieśmiertelnego — szli ku stopniom chramu Wołności Twej, — całując głązy i kłając serdecznie...

Boć — chociaż wrogowie starają Ci się jeszcze narzucić pięta, chociaż nie wszystko Ci oddają, jednak ty już żyjesz — zmartwychwstałaś...

i nie już, żadna potęga zycia Ci nie odbierze — boć duchem mocna światło-misję swą poniesiesz na zachód i wschód, za morza... I trwać będziesz ku chwale swej i ludzkości.

A jeśli porwą się na Cię — by ducha Twego zabić, by znów ciało Twe męczęńskie zakuc w kajdany — ułaj — wszyscy, boć wszyscy jesteśmy wier-nemi synami Twemi, miłującemi Cię ponad życie — wszyscy oddamy Ci w ofierze krew i żywot swój.

i raczej ziemia mogłina niechaj oczy nam przysypie — niżbyśmy odstąpić Cię mieli...

Tak nam dopomóż Bóg.
Piotrogradzki Związek Wojskowych Polaków.

KRAJOWA SPÓŁKA KRAWIECKA
ul. Nowy-Swiat 33, sklep w podwórzu.

Zawładania, że pomimo ogólnej drożyzny daje możność P.P. oficerom i urzędnikom wojskowym ubrać się taniej, niż gdzieindziej, mając na składzie wielki wybór towarów wojskowych i cywilnych.

Dla przejrzystych w ciągu 24 godzin. Wykonanie pierwszorzędne.

